
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 13 del 20/02/2023

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER I FESTEGGIAMENTI DEL CARNEVALE 2023 – 
ISTITUZIONE DEI DIVIETI DI SOSTA E TRANSITO TEMPORANEI

SINDACO

IL SINDACO

Vista la legge n.267 del 18.08.2000 recante testo unico delle leggi sull’ordinamento  
degli enti locali;

Visti gli articoli 7, comma 1 lettera A) e 6, comma 4 lett.B) del D. Lgs 30 aprile 
1992, n. 285;

Visto il R.D. n.773 del 18.06.1931 Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza;
Visto il Programma per i festeggiamenti del Carnevale 2023 denominato “Carnival 

2023  Let’s  Celebrate”  trasmesso  con  la  nota  avente  protocollo  n.828  del 
18.01.2023;

Considerato che ai  fini  della  sicurezza,  è  necessario  adottare,  le  limitazione  al  transito 
veicolare e i divieti di sosta;

Dato atto che la presente ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative 
e  di  pubblica  sicurezza  e  pertanto  l’organizzatore  si  dovrà  attenere  alle 
prescrizioni e disposizioni di pubblica sicurezza;

Visto l’art.  50  del  D.Lgs  del  18  agosto  2000  n.267  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

ORDINA

Il 21.02.2023 dalle ore 17:00 e fino al termine della manifestazione, il divieto di sosta ambo i lati in 
via Trieste dall’intersezione con via Vittorio De Sica (già via Lago) e l’intersezione con Piazza 
Kennedy, il divieto di sosta ambo i lati in via Papa Giovanni XXIII dall’intersezione con via Monte 
Grappa  fino  all’intersezione  con  via  Roma,  il  divieto  di  sosta  ambo  i  lati  in  via  Roma 
dall’intersezione con via Papa Giovanni XXIII fino all’intersezione con via Vittorio De Sica (già 
via Lago), divieto di transito veicolare in Via Garibaldi dall’intersezione con via G. Mameli, fino 
all’intersezione con via IV novembre e divieto di transito in via Monte Grappa dall’intersezione con 
via Monfalcone fino all’intersezione con Piazza Kennedy, in direzione di Piazza Kennedy.

DISPONE

Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall’art. 12 D. Lgs. 
285/92, sono incaricate di vigilare per l’esatta osservanza della presente Ordinanza Sindacale.
Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e notificata al Comando di Polizia 
Locale e alla Locale Stazione dei Carabinieri;

AVVERTE

Pagina 1/2



A norma dell’art.3 della L.241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 
e successive modifiche, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in 
alternativa  entro  120  giorni  al  Presidente  della  Regione  Siciliana.  L’Ordinanza  sarà  portata  a 
conoscienza del  pubblico mediante apposita  segnaletica.  E’ fatto obbligo a tutti  gli  utenti  della 
strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art.  12 del 
vigente codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio di P.M.
Dott. Gesualdo Schillaci

Castel di Iudica,  20/02/2023 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


